PAGE

Распоряжение Администрации города № 472 от 14.02.2013
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 15.10.2007

№ 2168 «Об утверждении комплекса

мероприятий по выполнению Положения

о первичных мерах пожарной безопасности

в границах муниципального образования

городской округ город Сургут»
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа, в соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994                 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями от 30.12.2012) и ст.5          Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной           охране»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 15.10.2007 № 2168 «Об утверждении комплекса мероприятий по выполнению Положения                      о первичных мерах пожарной безопасности в границах муниципального образования городской округ город Сургут» следующие изменения:
в приложении к распоряжению:

1.1. В пункте 5 исключить слова «обучение населения мерам пожарной безопасности и».

1.2. Подпункт 5.2 исключить.

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Создание условий для организации добровольной пожарной охраны            в муниципальных учреждениях и предприятиях».

1.4. Подпункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Создание в муниципальных учреждениях и предприятиях города          общественных учреждений пожарной охраны в виде объектовых добровольных пожарных команд или объектовых добровольных пожарных дружин».
1.5. Подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Внесение в коллективный договор (положение об оплате труда                 работников учреждения (предприятия) положения, предусматривающие материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных из числа            работников организации».

1.6. В столбце «Ответственные исполнители»:

- в подпунктах 1.1, 1.2, 1,3 и 2.2 исключить слова «МУ Управление       комплексной застройки города;

- в подпункте 2.1 слова «комитет транспорта, связи и эксплуатации дорог» заменить словами «департамент городского хозяйства»;

- в подпунктах 4.1, 4.7 слова «департамент жилищно-коммунального         хозяйства» заменить словами «департамент городского хозяйства»;

- в подпункте 4.2 слова «МУ Управление лесопаркового хозяйства»             заменить словами «МБУ Управление лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»;

- в подпунктах 5.1, 5.3 слова «информационно-аналитическое управ-ление» заменить словами «управление информационной политики».

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать  настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить            на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя         главы Администрации города Лапина О.М.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов